



No. EXPEDIENTE  
**CESAC-DAF-CM-2019-0032**

Fecha de emisión: 12/06/2019

**Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2019-00049**

Descripción: **Adquisición de pintura**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Global Investment And Business Bridimar, SRL**

RNC: **131189717**

Nombre Comercial: **Global Investment And Business Bridimar, SRL**

Domicilio Comercial: **Charles de Gaulle, Trio Plaza, Suite 2-F, 11512 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-236-9224**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **678,114.14** ✓

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	6012100 1	Cubeta de pintura blanco hueso semiglos	60.00	UD	4,000.00	240,000.00		43,200.00	0.00	283,200.00
2	6012100 1	Cajas de pinturas acrílica positivo rojo 13	5.00	CAJ	2,400.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		4/1								
3	6012100 1	Caja de pintura negra mantenimiento con brillo	10.00	CAJ	3,800.00	38,000.00		6,840.00	0.00	44,840.00
4	6012100 1	Caja de pintura oxido rojo	5.00	CAJ	3,000.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
5	6012100 1	Galones anti oxido gris plata 65	8.00	GAL	600.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
6	6012100 1	Caja de masilla acrílica multiuso blanco	5.00	CAJ	2,900.00	14,500.00		2,610.00	0.00	17,110.00
7	6012100 1	Cubeta de pintura acrílica blanco 50 satinada 1/4	10.00	UD	4,000.00	40,000.00		7,200.00	0.00	47,200.00
8	6012100 1	Galones de pintura esmalte gris perla 56 4/1	6.00	GAL	3,800.00	22,800.00		4,104.00	0.00	26,904.00
9	6012100 1	Caja de pintura plus azul alba 41 acrílica 4/1	25.00	CAJ	3,200.00	80,000.00		14,400.00	0.00	94,400.00
10	6012100 1	Cubeta de pintura trafico amarillo 4/1	5.00	UD	6,000.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
11	6012100 1	Caja de pintura acrílica plus blanco 00 4/1	4.00	CAJ	3,432.00	13,728.00		2,471.04	0.00	16,199.04
12	6012100 1	Galones de pintura acrílica plus positivo azul 93 4/1	40.00	GAL	700.00	28,000.00		5,040.00	0.00	33,040.00
13	6012100 1	Cubeta de pintura trafico blanco 4/1	5.00	UD	6,000.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
14	2711282 4	Porta rolo 400/230	4.00	UD	150.00	600.00		108.00	0.00	708.00
15	3015160 4	Brocha m/marrón 2"	5.00	UD	100.00	500.00		90.00	0.00	590.00
16	3015160 4	Brocha m/marrón 3"	5.00	UD	86.00	430.00		77.40	0.00	507.40
17	3015160 4	Moña anti gota 5/16x9"	5.00	UD	103.00	515.00		92.70	0.00	607.70
18	2511193 0	Palos extensivos para pintar	2.00	UD	800.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
19	2711190 9	Espátula de acero	2.00	UD	100.00	200.00		36.00	0.00	236.00
20	3121160 4	Galones de aguarrás	5.00	UD	320.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
21	3015160 4	Mini rolo anti gota 15 cm	5.00	UD	80.00	400.00		72.00	0.00	472.00

Subtotal RD\$	574,673.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	103,441.14
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>678,114.14</b> ✓

Observaciones: para ser utilizadas en el mantenimiento del edificio de esta Sede Principal.

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Handwritten Signature]*  
Firma

Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
Firma

Nombre y Apellido

